
 

 

 

 
 

 
D EC RET O  

D EL  DI RET T ORE  GE NE RAL E 
 

dott. Giuseppe Tonutti 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2269 del 27.12.2019 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 133 del 21/05/2020 
e dal Direttore sanitario dott. Maurizio Andreatti nominato con decreto n. 15 del 15/01/2020 

 
 

N. 71  DEL 29/04/2022 

 
 

A V E N TE  AD  O G G E T T O : 
 
AMMISSIONE EX DECRETO LEGGE N.  228 DEL 30 DICEMBRE 2021 AL CORSO 
TRIENNALE DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE DELLA REGIONE 
FRIULI VENEZIA GIULIA RELATIVO AL TRIENNIO 2021-2024 - AMMISSIONE 
CANDIDATI UFFICIALI MEDICI FUORI CONTINGENTE E SENZA BORSA DI STUDIO 

 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC CENTRO REGIONALE 
FORMAZIONE 
Elena Cussigh 

SC CENTRO REGIONALE 
FORMAZIONE 
Elena Cussigh 

SC CENTRO REGIONALE 
FORMAZIONE 
Elena Cussigh 

 



 

Atto n. 71 del 29/04/2022  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: AMMISSIONE EX DECRETO LEGGE N.  228 DEL 30 DICEMBRE 2021 AL 
CORSO TRIENNALE DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE DELLA 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA RELATIVO AL TRIENNIO 2021-2024 - AMMISSIONE 
CANDIDATI UFFICIALI MEDICI FUORI CONTINGENTE E SENZA BORSA DI STUDIO 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO CHE: 
 

• il D. L. n. 228 del 30 dicembre 2021 (pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 309 del 30 
dicembre 2021), avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi” 
prevede all’articolo 23 che i medici della Polizia di Stato, del Corpo nazionale dei vigili del 
fuoco e degli ufficiali medici delle Forze armate e del Corpo della guardia di finanza siano 
ammessi al corso di formazione specifica in medicina generale. 

• con Decreto del direttore generale di ARCS n. 42 del 10 marzo 2022 veniva approvato 
l’avviso al fine di ammettere gli Ufficiali medici interessati in applicazione dell’art. 23 del D.L. 
228 del 30 dicembre 2021, fuori contingente e senza borsa di studio, al corso di formazione 
specifica in medicina generale, triennio 2021-2024 attraverso la presentazione di apposita 
domanda in cui dichiarare il possesso dei requisiti richiesti e i riferimenti 
dell’Amministrazione di appartenenza; 
 

• alla procedura in parola è stata data diffusione mediante pubblicazione sul sito aziendale, 
nella specifica sezione dedicata al CeForMed; 
 

• il termine finale per la presentazione delle domande veniva fissato per il giorno 31 marzo 
2022. 

 
ACCERTATO che hanno prodotto istanza n. 8 candidati, autocertificando, con le modalità previste 
dalla legge, il possesso dei requisiti richiesti. 

I suddetti candidati sono i seguenti: 
 

INIZIALE 
COGNOME 

INIZIALE 
NOME 

DATA DI 
NASCITA 

F. L 02/03/1987 
L. E. 09/08/1972 
M. A. 16/06/1986 
R. S. 14/08/1970 
S. M. 11/07/1972 
S. L. 11/01/1991 
S. S. 02/05/1989 
T. G. 26/03/1982 

 

    

 
 



 

Atto n. 71 del 29/04/2022  Pag. 3 di 4  

RITENUTO di ammettere i candidati al corso triennale di formazione specifica in medicina generale 
della Regione Friuli Venezia Giulia relativo al Triennio 2021-2024 fuori contingente e senza borsa di 
studio, come dal richiamato Decreto del Direttore Generale di ARCS; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 

  
1) di ammettere al corso al corso triennale di formazione specifica in medicina generale della 
Regione Friuli Venezia Giulia relativo al Triennio 2021-2024 fuori contingente e senza borsa di 
studio, procedura bandita con Decreto del direttore generale di ARCS n. 42 del 10 marzo 2022, i 
seguenti candidati: 
 

INIZIALE 
COGNOME 

INIZIALE 
NOME 

DATA DI 
NASCITA 

F. L 02/03/1987 
L. E. 09/08/1972 
M. A. 16/06/1986 
R. S. 14/08/1970 
S. M. 11/07/1972 
S. L. 11/01/1991 
S. S. 02/05/1989 
T. G. 26/03/1982 

 
2) di pubblicare l’elenco in oggetto sul sito aziendale, costituendone comunicazione agli 
interessati; 
 
3) di dare atto che dal presente provvedimento consegue la spesa presunta di € 20.000,00  per 
l’intero triennio formativo che faranno carico al Bilancio dell’Ente rispettivamente delle annualità 
2022, 2023 e 2024 e che troverà imputazione al conto 305 200 100 600 10 “Altri servizi non sanitari 
da pubblico – (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)” e troverà successivo ristoro per la quota 
di pertinenza dell’anno 2022 nel finanziamento sovraaziendale n. 8 Spese di funzionamento Centro 
per la formazione in sanità previsto dalla DGR n. 321/2022; 
 
4) di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 



 

Atto n. 71 del 29/04/2022  Pag. 4 di 4  

 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza 

 

Il Direttore amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 
 

Il Direttore sanitario 

dott. Maurizio Andreatti 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  

dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 

 
 

 
 
Elenco allegati: 
   
 
 


	DECRETO
	DEL DIRETTORE GENERALE

		2022-04-29T10:29:02+0200




